Santos Rodrigues e Jorge Alberto Almeida, das seguintes competências: 

1. Competência para autorização da despesa inerente a contratos a celebrar e cuja 

estimativa/preço base/preço contratual do valor global do respetivo contrato seja 

superior a 149.639,27€ (cento e quarenta e nove mil seiscentos e trinta e nove euros 

e vinte sete cêntimos) (30.000 contos) , e inferior ou igual a 748.196,85€ (setecentos 

e quarenta e oito mil cento e noventa e seis euros e oitenta e cinco cêntimos) 

(150.000 contos), atribuída pelo artigo 18.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho, 

na sua redação atual, e encontrando-se habilitada a sua delegação pelo artigo 29.º 

do referido diploma; 

2. Competência para a decisão de contratar nos contratos mencionados no ponto